
 

 

 

AKTUALNO

DOGODKI SOS

• 14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

• 15.2. / Drugo regijsko srečanje

• 21.2. / Tretje regijsko srečanje, Krško, 21.2.203 (NOVI DATUM, V POTRJEVANJU)

• 22.2. / Tretje regijsko srečanje

• 23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

• 23.2. / Četrto regijsko srečanje

• 1.3. / Peto regijsko srečanje

POVPRAŠEVANJA

• POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

• Zaključeno povpraševanje – NUSZ, šolski prevoz in lastni režijski obrat

ZAKONODAJA 

• Tehnična pravila za pripravo prostorskih aktov v digitalni obliki

• Ponovni predlog za spremembo ureditve komunalnega prispevka na kmetijah – pojasnilo MOP

• Osnutek Uredbe o nadomestilu zaradi zmanjšanja dohodka iz kmetijske dejavnosti zaradi prilagoditve

ukrepom vodovarstvenega režima

• Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)
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Kazalo novic

USPEŠNI PROJEKTI OBČIN

Občina Škofljica: Šola Lavrica

NOVICE SOS

V Divači zbrani župani in županje jugozahodne Slovenije

Uspešno izveden II. del 3. tradicionalnega srečanja županj in županov

Povabilo k sodelovanju v nogometni ekipi županov in podžupanov SOS

ZAKONODAJA

Tehnična pravila za pripravo prostorskih aktov v digitalni obliki

Ponovni predlog za spremembo ureditve komunalnega prispevka na kmetijah – pojasnilo MOP

Osnutek Uredbe o nadomestilu zaradi zmanjšanja dohodka iz kmetijske dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom
vodovarstvenega režima

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)

POVPRAŠEVANJA

POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

Zaključeno povpraševanje – NUSZ, šolski prevoz in lastni režijski obrat

DOGODKI SOS

14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

15.2. / Drugo regijsko srečanje, Škofja Loka, 15.2.2023

21.2. / Tretje regijsko srečanje, Krško, 21.2.2023 (NOVI DATUM, V POTRJEVANJU)

23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

23.2. / Četrto regijsko srečanje, Ptuj, 23.2.2023

1.3. / Peto regijsko srečanje, Velenje, 1.3.2023

DOGODKI DRUGIH

14. in 16. 2. / Zeleno javno naročanje

AKTUALNI RAZPISI

Prošnja za sodelovanje v raziskavi – Občine predstavljajo gonilno silo razvoja e-mobilnosti

Razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja prostora in graditve objektov v letu 2023
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Razpis za sofinanciranje projektov promocije in ozaveščanja na področju urejanja prostora in graditve v letu
2023

Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove večstanovanjskih stavb v javni lasti

Nov razpis za URBACT akcijska omrežja je odprt!

Javni  razpis  za  sofinanciranje  vlaganj  v  javno in  skupno turistično infrastrukturo  in  naravne znamenitosti  v
turističnih destinacijah 

VLADA RS

34. Redna seja

NOVICE DRUGIH

Pobuda za razširitev Dneva slovenske hrane v Teden slovenske hrane

USPEŠNI PROJEKTI OBČIN

Občina Škofljica: Šola Lavrica

Leto izvedbe: 2018 – 2021

Financiranje:  Občina  Škofljica,  Ministrstvo  za

izobraževanje, znanost in šport, Eko Sklad

Zaradi  priseljevanja  se  je  število  prebivalcev  v  naselju

Lavrica zelo povečalo,  s  tem pa tudi število šoloobveznih

otrok. To dejstvo in dotrajanost stare podružnične šole, je

bilo nujno potrebno na Lavrici zgraditi novo šolo. Z novo

šolo  so  rešili  prostorsko  problematiko  šole  oziroma

zagotovili optimalne prostorske in organizacijske pogoje za

izvajanje  osnovnošolskih  programov  v  šolskem  okolišu

Lavrica. Poleg številnih razlogov za izvedbo investicije je ta pozitivno vplivala tudi na splošen dvig standarda

družbenega okolja, pri čemer je ustrezno urejena vzgojno-izobraževalna infrastruktura pomemben kazalnik

kakovosti bivanjskega okolja oziroma razvitosti določenega območja.

Foto: Občina Škofljica
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NOVICE SOS

V Divači zbrani župani in županje jugozahodne Slovenije

V  četrtek,  26.  1.  2023  je  v  dvorani  Muzeja  slovenskih

filmskih  igralcev  v  Divači  potekalo  1.  regijsko  srečanje.

Slednje  je  bilo  prvo  izmed  petih  tovrstnih  srečanj,

namenjenih  novoizvoljenim  in  aktualnim  županjam  in

županom znotraj  Goriške,  Obalno-Kraške in Primorsko-

Notranjske regije. 

Na  začetku  srečanja  je  zbrane  pozdravila  gostiteljica,  tj.

županja  Občine  Divača  Alenka  Štrucl  Dovgan.  V

nadaljevanju  je  predsedujoči  SOS  Dr.  Vladimir  Prebilič

komentiral  uspešno  strokovno  delo  sekretariata  ter  v

razpravi  izpostavil  tematike  kot  so  nujna  medicinska

pomoč, plače funkcionarjev in možnosti financiranja občin. Poleg navedenih so zbrani naslovili še preostale

teme (zalaganje občin in vse večji pritisk na denarni tok, manj ustrezni ukrepi centralizacije osnovnih storitev

za občanke in občane, integracija priseljenk in priseljencev pri

dejavnostih znotraj  občin,  zamudni  postopki  na GURS in v  zvezi  s  tem manj  uspešno delovanje občin  na
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področju urejanja in upravljanja prostora). Zbrane ideje in predloge bo SOS tekom srečanj povezal in nadgradil

ter z njimi opozarjal pristojne pri delovanju.

Osrednjemu delu je sledila pogostitev, ki jo je spremljalo mreženje in povezovanje občin znotraj regij/e.

Uspešno izveden II. del 3. tradicionalnega srečanja županj in županov

24. 1. 2023 je v Ljubljani v organizaciji Skupnosti občin Slovenije potekal II. del 3. tradicionalnega srečanja

županj in županov. Na dogodku se jim je pridružil predsednik Vlade Republike Slovenije dr. Robert Golob,

minister  za okolje  in  prostor  Uroš Brežan ter  državni  sekretar  Službe vlade RS za  razvoj  in  evropsko

kohezijsko politiko mag. Marko Koprivc in direktor Urada za kohezijsko politiko Matjaž Dragar.

Dogodek je bil usmerjen v razvojne tematike, kot so celostni razvoj, nove razvojne paradigme, načrtovanje in

urejanje  prostora,  razvoj  turizma,  digitalizacija  v  lokalni  samoupravi  in  črpanje  evropskih  sredstev.  Tudi

županje in župani so medsebojno delili najpomembnejše informacije, izkušnje in dobre prakse.

O razvojnih usmeritvah države in reformah je govoril tudi predsednik Vlade Republike Slovenije dr. Robert

Golob. V nagovoru županjam in županom je posebej poudaril, da je pred nami leto reform, ki se bodo v veliki

meri dotikale tudi občin. Ne le reforma plačnega sistema v javnem sektorju, temveč tudi šolska in zdravstvena

reforma. “Ko bodo reforme pripravljene, bom stopil pred vas in bomo o njih spregovorili,” je izpostavil premier.

Predstavnike  občin  je  pozval  k  dialogu in  tvornemu sodelovanju  ter  prisluhnil  njihovim pogledom.  Kot  je

napovedal, bo vlada pri oblikovanju rešitev vključila tudi predstavnike lokalnih oblasti, premier se bo z njimi

predvidoma srečal še vsaj dvakrat letos.

Tudi minister za okolje in prostor Uroš Brežan je bil  v svojem nagovoru županjam in županom razvojno

naravnan.  Župane  je  pozval  k  združevanju  v  okviru  Skupnosti  občin  Slovenije  pri  uveljavljanju  skupnih

interesov na področju priprave projektov. Izpostavil je razpoložljiva sredstva iz naslova Načrta za okrevanje in

odpornost na področju oskrbe s pitno vodo, odvajanja in čiščenj odpadne vode, protipoplavnih ukrepov in

pozval  županje  in  župane  k  sodelovanju  in  skupnemu  nastopu.  V  tej  luči  je  tudi  pozdravil  tradicionalno

srečanje županj in županov, ki nudi prostor za medsebojno izmenjavo znanja ter medsebojno povezovanje.

Državni sekretar Službe vlade RS za razvoj in evropsko kohezijsko politiko mag. Marko Koprivc in direktor

Urada za kohezijsko politiko Matjaž Dragar sta županjam in županom predstavila možnosti za financiranje

razvojnih ciljev občin iz evropskih sredstev in načrte za izvajanje Dogovora za razvoj regij v obdobju 2021-2027.

Dogovor za razvoj regij bo tudi v obdobju do leta 2027 ključni instrument regionalne politike, v okviru katerega

bo na razpolago 458,5 mio EUR, predvidenih pa je tudi nekaj poenostavitev. Predviden je enostavnejši postopek

sprememb  DRR  (vsaka  sprememba  projekta  ne  bo  zahtevala  spremembe  DRR)  in  postopkovnik,  ki  bo

natančneje urejal izvajanje postopkov ter vloge in naloge udeležencev.

Galerija slik
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V nadaljevanju lahko dostopate do predstavitev predavateljev:

Razvoj občin

• Celostni razvoj lokalnega okolja, doc. dr. Janez Nared, višji znanstveni sodelavec, ZRC SAZU

• Nove razvojne paradigme, podjetja ZaVita

• Primer dobre prakse: Občina Ajdovščina, Tadej Beočanin, župan Občine Ajdovščina

• Primer dobre prakse: Občina Sveta Trojica, David Klobasa, župan Občine Sveta Trojica

Prostor

• Pomen urejanja  prostora  za  razvoj  občine  in  ključni  instrumenti,  Barbara  Radovan,  višja  sekretarka,

Direktorat za prostor, graditev in stanovanja, MOP

• Urejanje prostora in zasebna lastnina Luka Ivanič, sekretar, MP

• Priprava Odloka o urejenosti naselij in krajine Petra Ereš Malus, vodja oddelka za urejanje prostora in

varstvo okolja, Mestna občina Krško

• Urejanje javnega prostora in zelenih površin v luči podnebnih sprememb in lokalne skupnosti dr. Maja

Simoneti, vodja projektov, IPoP – Inštitut za politike prostora

Turizem

• Strateški okvirji turističnega razvoja, Dubravka Kalin, v.d. direktorice Direktorata za turizem, MGRT

• Turistični razvoj občine v sodelovanju z gospodarstvom, Peter Misja, župan Občine Podčetrtek

• Primer dobre prakse: Razvoj turističnih produktov v občini Črna na Koroškem, Romana Lesjak, županja

Občine Črna na Koroškem

Digitalizacija

• Pomen  vzpostavitve  računalniškega  oblaka  za  lokalne  skupnosti  ROLS,  Služba  vlade  za  digitalno

preobrazbo,  Sektor  za  podatkovno  ekonomijo:  mag.  Aleš  Veršič,  vodja  sektorja  in  Saša  Kek,

podsekretarka

• Primer dobre prakse: digitalizacija Mestne občine Kranj, Matjaž Rakovec, župan Mestne občine Kranj

Evropska sredstva

• Financiranje razvojnih ciljev občin iz evropskih sredstev, državni sekretar Službe vlade RS za razvoj in

evropsko kohezijsko politiko mag. Marko Koprivc in direktor Urada za kohezijsko politiko Matjaž Dragar

• Uvod v programe EU in možnosti  povezovanja občin v  evropsko mrežo,  dr.  Jerneja Jug Jerše,  vodja

predstavništva Evropske komisije v Sloveniji

• Financiranje celovite energetske prenove javnih stavb, Stanislav Berlec, SID banka d.d., Ljubljana
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Povabilo k sodelovanju v nogometni ekipi županov in podžupanov SOS

Skupnost občin Slovenije je že leta 2008 ustanovila nogometno ekipo županov in podžupanov, ki se že vse od

ustanovitve udeležuje družabnih prireditev v Sloveniji, prav tako pa se tudi vsako leto udeleži mednarodnega

turnirja.

 

Ekipa županov se je  tako v letih 2008,  2012,  2016 in 2022 udeležila  evropskega prvenstva v  nogometu za

župane. V letih 2014, 2015, 2017, 2018 in 2022 se je ekipa slovenskih županov udeležila turnirja Alpencup, na

katerem sodelujejo ekipe županov iz Nemčije, Italije, Avstrije, Južne Tirolske ter Slovenije. Ekipa županov se

vsako leto udeleži vsaj enega mednarodnega srečanja.

V letu 2023 je v mesecu maju  načrtovana udeležba na mednarodnem turnirju na Hrvaškem (turnirja se bodo

udeležile  ekipe  županov  iz  Avstrije,  Južne  Tirolske  ter  Hrvaške),  meseca  septembra  pa  bo  potekal  turnir

Alpencup v Avstriji.

 

Z  namenom,  da  po  lokalnih  volitvah  okrepimo  nogometno  ekipo  županov,  vabimo  slovenske  župane  in

podžupane, da se pridružite nogometni ekipi županov in podžupanov. Prosimo vas, da interes za sodelovanje

v  nogometni  ekipi  županov in  podžupanov izrazite  do petka  10.  februarja  2023 koordinatorju  ekipe  Mihi

Mohor na naslov miha.mohor@skupnostobcin.si ali na telefon 040 513 133 ali selektorju ekipe županov, Stanku

Glažarju na naslov stanko.glazar@hajdina.si.

Prvi zbor ekipe županov bo 17. februarja ob 11. uri v Športni dvorani v Podčetrtku,  kjer si bomo ogledali

primer  sodelovanja  občine  ter  Term  Olimija  pri  gradnji  ter  vodenju  športne dvorane.  Po  predstavitvi  in

razpravi,  bomo  odigrali  prijateljsko  srečanje,  nato  pa  sledi  predstavitev  delovanja  nogometne  ekipe  ter

predstavitev aktivnosti v letu 2023.

ZAKONODAJA

Tehnična pravila za pripravo prostorskih aktov v digitalni obliki

S strani Ministrstva za naravne vire in prostor smo bili obveščeni, da so na svojih spletnih straneh objavili

dopolnjena  Tehnična  pravila  za  pripravo  prostorskih  aktov  v  digitalni  obliki  (ZUreP-3),  ki  si  jih  lahko

prenesete z naslednje povezave TUKAJ.
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Kot  navajajo,  so  tehnična pravila  za  pripravo prostorskih  aktov  izdelana v  skladu z  21.  členom Uredbe o

prostorskem informacijskem sistemu (Uradni  list  RS,  št.  119/07,  8/10 – ZIPI,  61/17 – ZUreP-2 in 199/21 –

ZUreP-3).  Tehnična  pravila  določajo  digitalno  obliko  ter  način  priprave  gradiva  za  vodenje  in  izmenjavo

podatkov  v  okviru  prostorskega  informacijskega  sistema  ter  načine  povezovanja  teh  podatkov  z  drugimi

zbirkami podatkov.

Zaradi  prehoda na elektronsko poslovanje  na področju  postopkov priprave prostorskih aktov (ePlan)  v  prvi
polovici  letošnjega  leta  pozivajo  pripravljavce  in  izdelovalce,  da  v  najkrajšem možnem času gradiva,  ki  so
predvidena za objavo v prostorskem informacijskem sistemu, pripravijo v skladu z novimi tehničnimi pravili.
Pri  tem opozarjajo,  da gradiv,  ki  ne  bodo pripravljena v  skladu z  novimi tehničnimi pravili,  ne  bo  možno
uporabljati v novem informacijskem sistemu.

Dopolnitve tehničnih pravil za pripravo prostorskih aktov v digitalni obliki se začnejo uporabljati takoj.

Ponovni predlog za spremembo ureditve komunalnega prispevka na kmetijah
– pojasnilo MOP

Kmetijsko gozdarska zbornica je na Ministrstvo za okolje in prostor naslovila ponovni predlog za spremembo

ureditve  komunalnega  prispevka  na  kmetijah  v  katerem  ponovno  predlagajo  spremembo  ureditve

komunalnega prispevka za nestanovanjske kmetijske stavbe (CC-SI: 1271).

Odgovor MOP prilagamo TUKAJ.

Osnutek  Uredbe  o  nadomestilu  zaradi  zmanjšanja  dohodka  iz  kmetijske
dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom vodovarstvenega režima

Obveščamo vas, da je na E-demokraciji dostopen osnutek Uredbe o nadomestilu zaradi zmanjšanja dohodka

iz kmetijske dejavnosti zaradi prilagoditve ukrepom vodovarstvenega režima. Povezava do gradiva TUKAJ.

Vaše predloge in pripombe nam prosimo posredujte do 2. 2. 2023 na neza.jager@skupnostobcin.si.

Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o kmetijstvu (ZKme-1H)

V  Državnem  zboru  se  nahaja  vladni  Predlog  zakona  o  spremembah  in  dopolnitvah  Zakona  o  kmetijstvu

(ZKme-1H), skrajšani postopek, EPA 528-IX.
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Manj zahtevne spremembe in dopolnitve zakona se nanašajo na splošne prilagoditve na nove pravne podlage

za  izvajanje  SN  SKP  2023–2027,  posebno  ureditev  upravnega  postopka  in  povezane  vsebine  (sistem  za

spremljanje  površin,  krizni  ukrepi  politike  razvoja  podeželja,  izvajanje  finančnih  instrumentov,  izvajanje

lokalnega razvoja,  ki  ga vodi skupnost,  administrativna kontrola in kontrola na terenu (upravni pregledi in

dodatni terenski ogledi),  upravne sankcije, izplačila in vračila sredstev, oblike javnih razpisov, informativne

odločbe), plačilo za opravljeno začasno ali občasno delo v kmetijstvu, evidence in zbiranje podatkov, verigo

preskrbe s hrano. Glavnina vsebine za izvajanje SN SKP 2023–2027je bila predpisana pri predhodni spremembi

Zakona o kmetijstvu.

• Besedilo predloga prilagamo na naslednji povezavi – ZKme-1H.

• Povezava do prilog je dostopna tukaj.

V kolikor imate komentar ali pripombo na predlog zakona, nam prosimo to sporočite na naslov

alja.lipnik@skupostobcin.si.

POVPRAŠEVANJA

POVPRAŠEVANJE – Izdaja soglasja k mali rekonstrukciji (GZ-1)

Naslovila nas je občina članica, ki jo zanimajo izkušnje drugih občin glede izdaje soglasja k mali rekonstrukciji v

povezavi z Gradbenim zakonom (2.odstavek, 7. člen GZ-1).

Občina prosi za posredovanje vzorca soglasja.

Le-tega lahko posredujete do ponedeljka, 31.1.2023 na ana.plavcak@skupnostobcin.si

 

Zaključeno povpraševanje – NUSZ, šolski prevoz in lastni režijski obrat

Na Skupnost občin Slovenije se je obrnila občina članica SOS, ki so jo zanimali primeri praks drugih občin

glede:

1. NUSZ:
o Ali je v vaši občini praksa, da svoje občane opravičite plačila NUSZ na podlagi odločbe CSD ali druge oblike

posebnih vlog za oprostitev plačila?

2. ŠOLSKI PREVOZ:
 o Ali v vaši občini izvajate šolske prevoze za otroke, ki so od kraja šolanja oddaljeni 4 km?
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       o Ali izvajate tovrstne prevoze tudi za otroke, ki so od šole oddaljeni manj kot 4 km?

       o Ali strošek prevoza v celoti krije občina ali jih le delno sofinancirate (koliko)?

3. REŽIJSKI OBRAT:
o Kako imate urejeno čiščenje občinskih cest in pločnikov ter ostalih občinskih prostorov?

      o Ali je smiselna ustanovitev lastnega režijskega obrata (za občino z manj kot 5.000 prebivalci), ki bi izvajal

čiščenje in vzdrževanje tovrstne občinske infrastrukture?

      o Ali je bolj ekonomično izvajati tovrstne storitve preko koncesionarja ali drugega javnega zavoda? Kakšne so

vaše izkušnje na tem področju?

Dokumente smo zbirali do 26. 1. 2023 in so dostopni TUKAJ.

DOGODKI SOS

14.2. / Kaj prinaša ZVOP-2 za občine

Skupnost  občin  Slovenije  v  sodelovanju  z  Ministrstvom  za  pravosodje,  organizira  seminar  glede  novo

sprejetega in dolgo pričakovanega Zakona o varstvu osebnih podatkov (ZVOP-2), ki  bo začel veljati 26. januarja

2023.

Ne glede na neposredno uporabljivost Splošne uredbe o varstvu podatkov (GDPR), ki je stopila v veljavo maja

2018, prinaša ZVOP-2 nekaj novosti in dodatno ureja določena področja. O tem bo na seminarju govoril Peter

Pavlin z Ministrstva za pravosodje, ki je prav tako eden od piscev zakona.

• Vabilo.

Dogodek je plačljiv.

Prijave potekajo preko spletne prijavnice do katere dostopate s klikom TUKAJ.

 

15.2. / Drugo regijsko srečanje, Škofja Loka, 15.2.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS
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Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA  DRUGO  REGIJSKO  SREČANJE  PREDNOSTNO  VABLJENE  OBČINE  OSREDNJESLOVENSKE  IN

GORENJSKE REGIJE.

V PRIMERU, DA TERMIN IN LOKACIJA USTREZATA KATERIKOLI DRUGI OBČINI, VLJUDNO VABLJENE TUDI

TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ.

Prijave zbiramo do petka, 10.2.2023.

21.2.  /  Tretje  regijsko  srečanje,  Krško,  21.2.2023  (NOVI  DATUM,  V
POTRJEVANJU)

 

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA  TRETJE  REGIJSKO  SREČANJE  PREDNOSTNO  VABLJENE  OBČINE  JUGOVZHODNE  SLOVENIJE,

ZASAVSKE IN POSAVSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.

***
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Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. Prijave zbiramo do petka, 17.2.2023.

23.2. / Uporaba socialnih klavzul v javnem naročanju

Socialna  klavzula  zagotavlja  socialno odgovorno javno naročanje,  kot  ga  priporočata  Evropska komisija  in

Republika Slovenija. Kašni so načini in prakse uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih? Kako se

lahko socialne klavzule uporablja za boljše vključevanje prikrajšanih skupin na trg dela? Tej temi se

bomo posvetili  na  delavnici  v  četrtek,  23.  februar  2023,  od  10.00  do  13.00  ure  Ministrstvo  za  kulturo,

Maistrova ulica 10, 1000 Ljubljana (velika sejna soba v pritličju).

Predviden program delavnice:

09.30-10:00: Registracija udeležencev.

10.00-10.30: Zakonska osnova, ki jo nudi ZJN-3 za uporabo t.i. socialnih klavzul.

Sestavine pogodbe o izvedbi javnega naročila in »socialna klavzula« (Direktorat za javno

naročanje na Ministrstvu za javno upravo).

10.30-11.00: Predstavitev modela za pripravo »odgovornih javnih naročil« (Fundacija BiT Planota).

11.00-11.15: Odmor za kavo.

11.15-12.45: Praktično delo v skupinah na posameznih primerih pod vodstvom moderatorja .

12.45-13.00: Skupinska razprava in zaključek.

Na delavnici  bomo poskušali  podati  odgovore na zgornja vprašanja.  Udeleženci  bodo delali  v  skupinah na

konkretnih primerih javnih naročil z uporabo socialnih klavzul. Na delavnici bo sodeloval tudi moderator iz

Italije, ki ima bogate izkušnje na področju uporabe socialnih klavzul v javnih naročilih, zato je zaželeno znanje

angleškega jezika. Na delavnico vabimo predstavnike občin in drugih javnih organizacij,  ki  so zavezanci za

javno naročanje; poleg tega vabimo tudi predstavnike socialnih podjetij in NVO, ki izvajajo razne storitve in se

ukvarjajo z delovno in socialno integracijo prikrajšanih skupin.
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Prijave zbiramo TUKAJ do zapolnitve mest oz. najkasneje do 21. 2. 2023. Za dodatne informacije nas lahko

pokličete na tel. 05 307 4040 oz. 040 288 097 ali pišete na mrezenje@planota.si.

Organizatorji  delavnice:  Fundacija  BiT  Planota  v  okviru  projekta  Regionalno  stičišče  NVO  Planota,  ki  je

sofinanciran  s  strani  Ministrstva  za  javno  upravo  RS,  Ministrstvo  za  javno  upravo,  Direktorat  za  javno

naročanje in Skupnost občin Slovenije.

23.2. / Četrto regijsko srečanje, Ptuj, 23.2.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS

Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA ČETRTO REGIJSKO SREČANJE PREDNOSTNO VABLJENE OBČINE POMURSKE IN PODRAVSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. 

Prijave zbiramo do ponedeljka, 20.2.2023.

1.3. / Peto regijsko srečanje, Velenje, 1.3.2023

Regijska srečanja so namenjena novoizvoljenim in aktualnim županjam in županom na naslednjih področjih:

• Delovanje  skupnosti  in vključevanje  občin  članic  v  delo  SOS  (splošno,  finančna  aplikacija,  urejanje

podobe naselij in krajine, nujna medicinska pomoč, plače funkcionarjev)

• Razprava o možnih spremembah sistema financiranja občin

• Potrebe in pričakovanja županj in županov do SOS
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Osrednjemu delu bo sledilo druženje po dogodku s pogostitvijo, kjer ne bo manjkalo priložnosti za mreženje in

povezovanje občin znotraj regij/e.

***

NA PETO REGIJSKO SREČANJE PREDNOSTNO VABLJENE OBČINE KOROŠKE IN SAVINJSKE REGIJE.

V  PRIMERU,  DA  TERMIN  IN  LOKACIJA  USTREZATA  KATERIKOLI  DRUGI  OBČINI,  VLJUDNO

VABLJENE TUDI TE.

***

Vabilo z dnevnim redom in prijavnico najdete TUKAJ. 

Prijave zbiramo do petka, 24.2.2023.

DOGODKI DRUGIH

14. in 16. 2. / Zeleno javno naročanje

Vabljeni na izobraževanje o zelenem javnem naročanju, ki ga organizira MOP februarja v dveh terminih – 14. 2.

in 16.  2.  2023.  Prvi  termin je  namenjen predvsem tistim, ki  se izobraževanj  še niste udeležili  oziroma vas

zanimajo osnove, drugi termin pa vsem, ki vsebine že dobro poznate pa si želite znanje le osvežiti.

Celotno vabilo je dostopno na povezavi TUKAJ.

AKTUALNI RAZPISI

Prošnja za sodelovanje v raziskavi – Občine predstavljajo gonilno silo razvoja
e-mobilnosti
Vezano  na  skupni  sestanek  združenj  občin  na  MZI  glede  predloga  zakona o  infrastrukturi
za alternativna goriva in spodbujanju prehoda na alternativna goriva v prometu je bila ob sodelovanju z
različnimi  deležniki  naročena  izdelava  analize  potreb,  pričakovanj  in  aktivnosti  pri  prehodu  na
alternativna  goriva  za  različne  uporabnike.  V  analizi  so  zajeta  javna  in  zasebna  podjetja,  državne
inštitucije kot tudi občine.

Vas zanima kje se z svojimi aktivnostmi v primerjavi z drugimi nahaja vaša občina? 
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Kakšna  vprašanja  si  zastavljajo  uporabniki  pred  prehodom  na  električna  vozila  in  s  katerimi

vprašanji se soočajo strokovnjaki?

V sklopu tega je izvajalec pripravil spletno anketo. 

Vabimo vas, da  sodelujte v raziskavi o e-mobilnosti (op.a. anketi), kjer boste izvedeli, kako o prehodu

na električni vozni park razmišljajo druge občine. V primeru vašega sodelovanja z izpolnitvijo spletne

ankete, bodo z vami deljeni anonimizirani rezultati raziskave.

Do spletne ankete lahko dostopate na naslednji POVEZAVI.

Prijazno vabljeni k sodelovanju!

Razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja prostora in graditve
objektov v letu 2023

Ministrstvo za okolje in prostor (MOP) je objavilo javni razpis za sofinanciranje nagrad na področju urejanja

prostora in graditve objektov v letu 2023.

Prijave na razpis so odprte do 20. februarja 2023 do 12. ure.

https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-nagrad-na-podrocju-urejanja-prostora-in-

graditve-objektov-v-letu-2023/

Razpis  za  sofinanciranje  projektov  promocije  in  ozaveščanja  na  področju
urejanja prostora in graditve v letu 2023

Ministrstvo  za  okolje  in  prostor  (MOP)  je  objavilo  javni  razpis  za  sofinanciranje  projektov  promocije  in

ozaveščanja na področju urejanja prostora in graditve v letu 2023.

Prijave na razpis so odprte do 20. februarja 2023 do 12. ure.

https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-projektov-promocije-in-ozavescanja-na-

podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-v-letu-2023/

TEDENSKE NOVICE SOS št. 04 / 20.1.2023 – 27.1.2023

Tedenske Novice SoS skupnostobcin.si  15

https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik
https://skupnostobcin.si
https://skupnostobcin.si
https://www.1ka.si/a/3de9dc23
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#ext-2
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#ext-2
https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-nagrad-na-podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-objektov-v-letu-2023/
https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-nagrad-na-podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-objektov-v-letu-2023/
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#ext-3
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#ext-3
https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-projektov-promocije-in-ozavescanja-na-podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-v-letu-2023/
https://www.gov.si/novice/2023-01-23-razpis-za-sofinanciranje-projektov-promocije-in-ozavescanja-na-podrocju-urejanja-prostora-in-graditve-v-letu-2023/
https://skupnostobcin.si


Javni razpis za sofinanciranje energetske prenove večstanovanjskih stavb v
javni lasti

Ministrstvo za infrastrukturo je dne 23. 12. 2022 v Uradnem listu RS (Ur. l. RS, št. 161/2022) in na spletni strani

https://www.energetika-portal.si/  objavilo  Javni  razpis  za  sofinanciranje  energetske  prenove

večstanovanjskih stavb v javni lasti (oznaka NOO_VSSVJL_2022), ki se izvaja v okviru Načrta za okrevanje in

odpornost znotraj razvojnega področja Zeleni prehod, komponenta Trajnostna prenova stavb (C1 K2), naložba

v  energetsko  prenovo  večstanovanjskih  stavb  v  javni  lasti.  Predmet  sofinanciranja  so  projekti  celovite

energetske prenove večstanovanjskih stavb v (so)lasti javnih stanovanjskih skladov, katerih ustanovitelj je/so

občina/občine ali Republika Slovenija in ki so pravne osebe javnega prava.

Okvirna  višina  nepovratnih  sredstev  iz  Mehanizma  za  okrevanje  in  odpornost,  ki  je  na  razpolago  za

sofinanciranje naložb po tem javnem razpisu v letih 2023,  2024 in 2025,  znaša 5.000.000 EUR. S sredstvi

Mehanizma za okrevanje in odpornost bodo upravičeni stroški sofinancirani največ do višine 250,00 EUR na

kvadratni  meter  (m2)  neto  tlorisne  površine  stavbe/stavb  oziroma  delov  stavbe/stavb,  ki  je/so  predmet

sofinanciranja po tem javnem razpisu. Javni razpis bo odprt, dokler proračunska sredstva ne bodo izčrpana.

Prvi rok za oddajo vlog v skladu z navodili iz razpisne dokumentacije je 13. 3. 2023.

Nov razpis za URBACT akcijska omrežja je odprt!

Sodelujte  z  mesti  širom  Evrope  pri  iskanju  odgovorov  na
skupne urbane izzive.

ODPRTJE RAZPISA: 9. 1. 2023

PRIJAVE DO: 31. 3. 2023

Akcijsko omrežje sestavlja od 8 do 10 partnerskih mest vseh velikosti – občin, lokalnih oblasti, razvojnih agencij

ter metropolitanskih ali regionalnih institucij, ki prihajajo iz različnih držav EU in iz različnih regij. Vodi jih
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mesto v vlogi vodilnega partnerja, skupaj s potrjenim URBACT strokovnjakom, ki nudi strokovno pomoč  in

usmerja na poti k spremembam za boljša mesta.

Partnerji se bodo podali na dve in pol leti trajajočo pot soočanja z izbranim urbanim izzivom, aktualnim za vsa

sodelujoča mesta, ali da bi izboljšali lokalne politike,  povezane z določeno temo.

Ne  glede  na  to,  ali  je  cilj  vašega  mesta  reševanje  vprašanj  mobilnosti,  kulturne  dediščine,  finančnega

inženiringa, energetskega prehoda ali katere koli druge teme, vas URBACT vabi, da naredite naslednji korak in

razmislite, kako so lahko te celostne teme del problema – ali celo rešitve.

 

Javni  razpis  za  sofinanciranje  vlaganj  v  javno  in  skupno  turistično
infrastrukturo in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah 

V Uradnem listu je bil 30. 12. 2022 objavljen Javni razpis za sofinanciranje vlaganj v javno in skupno turistično

infrastrukturo in naravne znamenitosti v turističnih destinacijah v višini 10 milijonov evrov. Razpis je namenjen

izboljšanju funkcionalnosti,  varnosti  ter kakovosti  javne turistične infrastrukture, namen razpisa pa je tudi

dvigniti kakovost storitev in doživetij turistov. Na razpolago je 10 milijonov evrov sredstev, ki jih zagotavlja

Evropska  unija  iz  naslova Sklada  za  okrevanje  in  odpornost,  javni  razpis  pa  je  v  Načrtu  za  okrevanje  in

odpornost uvrščen v razvojno področje Pametna, trajnostna in vključujoča rast.

Razpis  je primarno namenjen lokalnim skupnostim na  območju  vodilnih  turističnih destinacij  oziroma

destinacij, ki so imele po podatkih Statističnega urada Republike Slovenije vsaj 5.000 prihodov turistov v

letu 2021 ali imajo vsaj 10.000 dnevnih obiskovalcev letno. Prijavijo se lahko tudi javni zavodi, ki delujejo na
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področju turizma in javni zavodi za upravljanje zavarovanih območij ter zveze društev, ki delujejo na področju

turizma. Podrobnejši pogoji za prijavo so opredeljeni v javnem razpisu.

Višina sofinanciranja lahko znaša do največ 80 % vrednosti upravičenih stroškov – razen v primeru parkirne

površine, kjer lahko znaša višina sofinanciranja do največ 40 % vrednosti upravičenih stroškov. Najnižja višina

pomoči v okviru tega javnega razpisa znaša 10.000 evrov in najvišja višina pomoči 350.000 evrov.

Upravičenci lahko vloge oddajo v dveh rokih, in sicer do 3. aprila 2023 in do 5. junija 2023.

Povezava do razpisa: Javni razpis za sofinanciranje vlaganj v javno in skupno turistično infrastrukturo in

naravne znamenitosti v turističnih destinacijah

VLADA RS

34. Redna seja

• Spremembe Uredbe o izvajanju ukrepa naložbe v osnovna sredstva in podukrepa podpora za naložbe v

gozdarske  tehnologije  ter  predelavo,  mobilizacijo  in  trženje  gozdarskih  proizvodov  iz  Programa

razvoja podeželja za obdobje 2014–2020

Vlada je izdala Uredbo o dopolnitvi Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju ukrepa naložbe v

osnovna sredstva in podukrepa podpora za naložbe v gozdarske tehnologije ter predelavo,  mobilizacijo in

trženje gozdarskih proizvodov iz Programa razvoja podeželja (PRP RS) za obdobje 2014–2020 in jo objavi v

Uradnem listu RS.

Z Uredbo (EU) 2020/2220 je bilo izvajanje PRP RS 2014–2020 podaljšano za dve leti. Na podlagi 10. spremembe

PRP 2014–2020 je bil z Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju ukrepa naložbe v osnovna

sredstva  in  podukrepa  podpora  za  naložbe  v  gozdarske  tehnologije  ter  predelavo,  mobilizacijo  in  trženje

gozdarskih proizvodov spremenjen rok za vložitev zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev s 30. junija 2023

prestavljen na 30. junij 2025.

Za javne razpise, ki so bili objavljeni pred sprejetjem novele uredbe pa velja rok za vložitev zadnjega zahtevka

za izplačilo sredstev do 30. junija 2023.

S tokratno dopolnitvijo uredbe se podaljšuje rok za vložitev zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev do 30.

junija 2024.

Glede na javne razpise, ki so bili objavljeni pred novelo uredbe in jim rok za vložitev zadnjega zahtevka še ni

potekel, bodo imeli upravičenci po predlagani spremembi približno štiri leta časa za izvedbo naložbe.

TEDENSKE NOVICE SOS št. 04 / 20.1.2023 – 27.1.2023

Tedenske Novice SoS skupnostobcin.si  18

https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik
https://skupnostobcin.si
https://skupnostobcin.si
https://dostavljalec.emlsend.com/url/ver/364632725/1977612/86e789fdcf89eb3a7f57c18be11f9855
https://dostavljalec.emlsend.com/url/ver/364632725/1977612/86e789fdcf89eb3a7f57c18be11f9855
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#kategorija-8
https://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednikhttps://skupnostobcin.si/tedenske-novice/tedenske-novice-sos-st-04-20-1-2023-27-1-2023/?utm_source=bilten&utm_medium=email&utm_campaign=tednik#ext-7
https://skupnostobcin.si


Agencija RS za kmetijske trge in razvoj podeželja (ARSKTRP) bo po uradni dolžnosti v 30 dneh obvestila vse

upravičence, ki jim je bila izdana odločba o pravici do sredstev na podlagi javnih razpisov, ki so določeni v

dopolnitvi novele uredbe, in še niso vložili zadnjega zahtevka za izplačilo sredstev, da lahko tega vložijo do 30.

junija 2024.

• Nacionalni strateški načrt za razvoj akvakulture v Republiki Sloveniji za obdobje 2021–2030

Vlada je sprejela Nacionalni strateški načrt za razvoj akvakulture v Republiki Sloveniji za obdobje 2021-2030.

Nacionalni strateški načrt za razvoj akvakulture v RS za obdobje 2021-2030 opredeljuje ključne aktivnosti za

razvoj akvakulture kot gospodarske dejavnosti v Republiki Sloveniji v obdobju 2021-2030. Načrt je treba na

Evropsko  komisijo,  v  skladu  z  določili,  poslati  skupaj  s  Programom  za  izvajanje  Evropskega  sklada  za

pomorstvo, ribištvo in akvakulturo v RS za obdobje 2021-2027. Namen Načrta je podati temeljne usmeritve, ki

bodo  spodbujale  razvoj  trajnostne,  zelene,  konkurenčne  in  na  znanju  temelječe  akvakulture  v  Republiki

Sloveniji.

• Vlada Republike Slovenije je dala soglasje k finančnemu načrtu Zavoda za pokojninsko in invalidsko

zavarovanje Slovenije za leto 2023

Finančni načrt zavoda  (FN) za leto 2023 je zasnovan na podlagi trenutnega stanja, razpoložljivih zunanjih in

notranjih informacij, ocen, izhodišč, ter temelji na predpostavkah ter usmeritvah pristojnih institucij.

Pri pripravi FN 2023 je bila poleg makroekonomskih izhodišč UMAR iz Jesenske napovedi gospodarskih gibanj

2022 ter novih projekcij  uživalcev pravic iz pokojninskega in invalidskega zavarovanja, upoštevana veljavna

zakonodaja, še posebej ZPIZ-2, Zakon o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2023 in 2024 ter

veljavni Okvir za leto 2023.  FN 2023 vključuje tudi finančne učinke Zakona o spremembah in dopolnitvah

Zakona o pokojninskem in invalidskem zavarovanju v skladu s katerim so zaradi skrajšanja prehodnega obdobja

načrtovani višji odhodki za pokojnine. V februarju 2023 je načrtovana uskladitev pokojnin in drugih prejemkov

v skladu s 105. do 107. členom ZPIZ-2 v višini 4,9 odstotka, v marcu 2023 uskladitev dodatka za pomoč  in

postrežbo  in  invalidnin  za  telesno  okvaro  v  skladu  s  1.  in  3.  členom  Zakona  o  spremembah  Zakona  o

usklajevanju  transferjev  posameznikom  in  gospodinjstvom  v  Republiki  Sloveniji  v  višini  9,8  odstotka  ter

izplačilo letnega dodatka.

FN 2023 je izdelan skladno s 162. in 163. členom ZPIZ-2 na način, da je načrtovana izravnava med prihodki in

odhodki. FN 2023 je usklajen z Ministrstvom za finance in Ministrstvom za delo, družino, socialne zadeve in

enake možnosti.

• Vlada je določila besedilo predloga novele Zakona o državni upravi

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o državni

upravi (ZDU) in ga pošlje Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo po nujnem postopku. S tem se
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ZDU usklajuje  z  novelo  Zakona o  Vladi  Republike  Slovenije  (ZVRS-J),  ki  je  določila  drugačno organizacijo

ministrstev.

Vlada  državnemu  zboru  obravnavo  novele  ZDU  predlaga  po  nujnem  postopku  tudi  zato,  ker  ta  poleg

pristojnosti posameznih ministrstev dodatno ureja tudi možnost prenosa krajevne pristojnosti pri odločanju

upravnih enot iz preobremenjene upravne enote na manj obremenjeno. Upravne enote se namreč,  zlasti v

zadnjih dveh letih, spoprijemajo s povečanim pripadom upravnih zadev na številnih delovnih področjih. Še

posebej  je  ta  izrazit  na  največjih  upravnih  enotah,  ki  poslujejo  v  regionalnih,  urbanih,  gospodarskih  in

univerzitetnih središčih.  S spremembo (možnostjo prenosa krajevne pristojnosti)  se tako zasleduje varstvo

pravic posameznika, da bo v njegovi zadevi odločeno v zakonitem roku oziroma bodo istovrstne zadeve v

različnih upravnih enotah obravnavane enako.

Prav tako novela ZDU omogoča organom, ki  morajo voditi  elektronsko evidenco dokumentarnega gradiva,

pridobivanje elektronskega naslova za vročanje iz centralnega registra prebivalstva, kar je podatek, ki ga je

uvedel Zakon o debirokratizaciji. S tem bi omogočili enako rešitev, kot je za pridobivanje podatka za vročanje v

fizični obliki, tudi za pridobitev podatka, ki omogoča vročanje v elektronski obliki.

• Vlada določila najvišjo dovoljeno ceno zemeljskega plina iz sistema za proizvodnjo toplote za osnovne

šole, vrtce in osnovne socialne službe

Z Uredbo o določitvi cen zemeljskega plina iz sistema je vlada že oktobra 2022 omejila cene zemeljskega plina

iz sistema za gospodinjske odjemalce in osnovne socialne službe, osnovne šole in vrtce, v nadaljevanju pa je za

gospodinjske  odjemalce  določila  tudi  najvišjo  ceno plina  za  proizvodnjo  toplote  v  distribucijskih  sistemih

toplote (sistemih daljinskega ogrevanja).

Pričujoča sprememba uredbe določa tudi najvišjo dovoljeno ceno plina za proizvodnjo toplote v distribucijskih

sistemih toplote (sistemih daljinskega ogrevanja) za vrtce, osnovne šole in osnovne socialne službe.

Najvišja dovoljena drobnoprodajna cena zemeljskega plina, ki je potreben za proizvodnjo toplote za osnovne

socialne službe, vrtce, osnovne šole in zdravstvene domove, po sprejemu te uredbe tako znaša 0,079 evra/

kWh. Uredba velja za zemeljski plin, ki se uporablja za proizvodnjo toplote, dobavljen v obdobju od 1. januarja

2023 do 31. avgusta 2023.

• Vlada soglaša s predlogi amandmajev k noveli Zakona o javnem naročanju

Vlada Republike Slovenije soglaša s priloženimi predlogi amandmajev k Predlogu Zakona o spremembah in

dopolnitvah Zakona o javnem naročanju (ZJN-3D).

Predlagan je amandma k 4., 5. in 6. členu predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o javnem

naročanju, s katerimi se tudi v celoti upoštevajo pripombe Zakonodajno-pravne službe Državnega zbora. Poleg

dveh nomotehničnih sprememb k 4. in 6. členu zakona pa amandma k 5. členu, zaradi večje pravne jasnosti in

odprave pravne negotovosti, ki se je pojavila v praksi, določa, da morajo imeti gospodarski subjekti poravnave

vse davčne obveznosti do roka za oddajo ponudb.
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(Vir: Vlada RS, al)

NOVICE DRUGIH

Pobuda za razširitev Dneva slovenske hrane v Teden slovenske hrane
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je naslovilo pobudo, da bi Dan slovenske hrane, ki ga
obeležujemo vsak tretji petek v novembru, razširili v Teden slovenske hrane.

• Celoten dopis prilagamo TUKAJ.
• Pobuda ČZS TUKAJ.

Vaš odziv na podano pobudo skupaj z vašimi predlogi za sodelovanje prosimo posredujte najkasneje do
31. 1. 2023 na mail: gp.mkgp@gov.si in andrej.potocnik@gov.si.

Za vprašanja in dodatna pojasnila se lahko obrnete na Andreja Potočnika, ki je dosegljiv na telefon
01/478 91 31.

© Moralne avtorske pravice ima Skupnost občin Slovenije. Noben del tega gradiva se ne sme reproducirati ali kopirati v karšnikoli obliki:
grafično elektronsko ali  mehanično, kar vklučuje (ne da bi bilo omejeno) fotokopiranje, snemanje, skeniranje ali  katerekoli  druge oblike
reproduciranja brez pisnega dovoljenja Skupnosti občin Slovenije. Reprodukcija ali kopiranje je dovoljeno izključno za potrebe Sekretariata
Skupnsti občin Slovenije ali občin članic SOS.
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